



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Prisons. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாளிக்கை பிடித்தலே அல்லது ரிட்டடிடமைகளை கண்ணிப்பிடித்தல் பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இவஸ்ஸபெக்டர் ஜெனரலின்து சிபாரிசன்பேரில் நன்கொடை சிகிடக்கும். திருட்டுடமைகளை அவத்திருப்பவருக்கு விரோதமாக வழக்கமாக அவச்சப்படும். தப்பிப்போன ம யற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட்டுண்ண்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

SUDU HAKURU EDORISE ; charged with cattle stealing at Magala south on January 2, 1901 : is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist : occupation, cultivator ; age, 20 years ; height, 5 ft. 4 in.; make, ordinary ; complexion, brown ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; moustaches and beard, just growing ; birthplace, Galpottewela in Meegaspitiya in Bentota-Walallawiti korale ; general residence, Meegaspitiya ; haunts Galpottewela, Kandehena, and Uragaha ; single ; father, Suduhakuru Samarise ; mother, Tommay-hakuru Syno ; brother, Suduhakuru Kalise ; uncle, Tommayhakuru Singa, all of Meegaspitiya ; is well known to the Police Officers of Uragaha and Magala north. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 21,299 for his arrest.

PINA ; charged with cattle lifting at Divilpitiya in Salpiti korale on January 13, 1901 ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 19 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, fair ; teeth, well set ; hair, black, and tied in a knot ; no beard ; birthplace, village not known, in Seven korales ; general residence, Borlesgomuwa in Salpiti korale ; not married ; well known to Denepitiyage Don Sedris of Borlesgomuwa, in whose house he was living. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 68,556 for his arrest.

HIYARE HAKURUHEWAGE JASAYA; charged with robbery at Metarambe on February 5, 1901; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, mason; age, 35 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, long; mouth, somewhat crooked; teeth, well set; eyes, squint; hair, black, and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace and general residence, Metarambe, Talpe patty, Galle District; haunts Karuwahalagala and Kandy; married; wife and two children living at Metarambe; brothers, Ado and Endoris; friends, Melagodage Dovis and Horagodavidanagamage Karnelis; is well known to the Vidane Arachchi of Talpe. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 10,622 for his arrest.

SINNAPPAN THAMBIMUTTAN ; charged with causing hurt with knife at Uduvil on February 17, 1901; is a Tamil of the Nalava caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, climber ; age, about 35 years ; height, 4 ft 6 in. ; well made ; complexion, dark brown ; nose, coarse-pug ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, black, cropped, and combed backwards, not long enough to be tied in a kondai ; moustaches and beard, clean shaved ; has tattoo marks on one hand and on forehead ; birthplace and general residence, Uduvil, Jaffna ; single ; mother, Teivi, widow of Sinnappan, Uduvil ; brother, Sinnappan Thavithan, Uduvil ; is well known to Muttukumaru Kumarasamy and Sinnaddi Saravanam, both of Uduvil, and to the Police Vidane of Chunnagam south. The Police Magistrate of Mallagam has issued warrant No. 15,482 for his arrest.

CHARLES PENROSE, Gunner, No. R. G. A./3,004, absent from the 37th Company, S. D. R. G. A., at Fort, Colombo, since February 25, 1901; English; fireman; age 23 $\frac{1}{2}$ years; height, 5 ft. 9 $\frac{1}{4}$ in.; complexion, fresh; eyes, gray; hair, dark brown; tattooed a cross on left forearm and two figures of females on right forearm; birthplace, Dublin.

PAGODA MUDIAN SELAYE APPUHAMY; charged with theft of a brass lamp at Weragoda Pansala in Atakalan korale on March 4, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; no occupation; age, 22 years; height, about 4 ft. 10 in.; make, stout; complexion, dark brown; one tooth of upper row projecting and two of the same row missing; hair, tied in a knot; has neither beard nor moustaches; birthplace, Felmadulla; general residence, Navinikanda Yellandure in Atakalan korale; haunts, Madampe, Ratnapura, and Kukul korale; keeps a mistress at Navinikanda; mother and sister living at Madampe; is well known to P. M. P. Silva, Gauarachchi of Atakalanpanne. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 20,208 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON March 7, 1901, at Kandy : a part of a ten-rupee note bearing No. B/4 57,357, of January, 1885. Owner, James Perera, Mudaliyar, Kandy.

LOST OR STOLEN.

On March 11, 1901, from a house at Reclamation road : a double-cased silver watch, no marks, with an Egyptian chain attached to. Owner, Mr. J. Wondenberg.

STOLEN.

On February 25, 1901, from the horse stable at Westhall estate, Kadianleno, Kotmale: 1 gray coat, 1 pair of gray trousers, 1 horse rug. Owner, Mr. C. Hill, Superintendent, Westhall estate.

On February 26, 1901, from ss. Hercules at Colombo harbour : a keyless gold watch, 14 carat, English-made, maker "Waltham," No. 7,954,602. Owner, Mr. P. Magher, Chief Officer, ss. Hercules, Brisbane, Queensland.

Between March 5 and 7, 1901, from the parcel room at the Kandy railway station : a silver-mounted Malacca cane. Owner, Mr. Templer, now at Nuwara Eliya.

On March 13, 1901, from the coachroom at No. 199, Galle road, Kollupitiya : 1 set of harness, 1 black serge suit, 1 white suit, 2 white very cloths, 1 white coat. Owners, Mr. C. A. Perera and Muttayah, horsekeeper, Kollupitiya.

On March 13, 1901, from a room at Katukele, Kandy: a lady's silver watch bearing No. 55,877, with a brass chain attached to with 1 Singapore dollar and 1 brass locket in the shape of heart. Owner, Zainabudeen Samsey, Katukele road, Kandy.

On March 14, 1901, from the coachroom at No. 8, Green Path : 1 trunk containing 1 pair of gold earrings, 1 gold button, 2 cotton handkerchiefs (one red and the other red and green), 1 white sheet 10 cubics in length with black lines on borders, 5 arecanut-cutters made of brass and iron, 5 reels of thread, 1 string 20 cubics in length, 1 razor, 2 very cloths, 2 velvet cloths, 2 peacock-feather fans, 1 bed netting, 5 measures of gram, 4 five-rupee notes and Rs. 2 in silver. Owner: Kumaran, son of Kalikan, No. 8, Green Path.

On March 15, 1901, from a house at Shoemakers' lane, Kotahena : 1 bunch of 7 keys, 2 'gold signet rings bearing the letter "N" inside. Owner W. Nelson Shoemakers' lane Kotahena.

On March 15, 1901, from house No. 42 at Armour street, Kotahena : 1 revolver, 5 chambers, in a leather case, marked "Jerome Bangayal," one nail near the trigger missing. Owner Jerome Bangayal, Armour street, Kotahena.

On March 16, 1901, from a house at Madige in Tumpane, Galagedara : 1 brass betel tray, 2 brass chembus, 1 brass smittoon, 2 small silver necklaces. Owner Pukkere Meddu, Madige in Tumpane.

On March 16, 1901, from a kitchen at the Cinnamon Gardens Police Station: 1 ordinary razor with white handle, 1 black and white band. Owner Sammoram, rickshaw coolie, Cinnamon Gardens.

INFORMATION DESIRED

AS to the present whereabouts of a girl named WELLAI AMMA, missing since March 5, 1901, from Sea street, Negombo; is a Tamil; caste, Vanian; religion, Hindu; age, 11 years; height, about 4 ft. 5 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, dark brown, oval; hair, black, long, knotted behind; both lobes are punched and wears jewelleries; birthplace, Elupoor, India; general residence, Sea street, Negombo; married to one Velu Chetty of Chilaw (child marriage) according to Hindu custom; brothers-in-law, Muttyah and Marimuttu Chetty; sister, Wellai Amma, all of Sea street.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

VELOOPILLAI KANAPATIPILLAI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,716 of February 6, 1900, has been arrested.

ALVAN VALLY, advertised for in "Huo and Crv" No. 1743 of May 11, 1900, has been arrested.

KANAPATI SULAMPAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,743 of May 11, 1900, has been arrested.

SINNATAMBY VELOOPILLAI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,745 of May 18, 1900, has been arrested.

SALPADORU TUPPAHIGE MANIMEL, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,816 of January 15, 1900, has been arrested.

ବ୍ୟାଙ୍ଗାର୍ଯ୍ୟପତ୍ରିକା କାରଣ୍ଣୁଲେ ଜ୍ୟୋତିଶ୍ଵର ଦିନ୍ଦୂଳରେ ଅଜିତ୍.

‘କାଳ୍ପନିକ ମୁଦ୍ରାର ଉପରେ ଏହାର ଅନୁଷ୍ଠାନିକ ପରିଚାରକ ହେଉଥିଲା’ ।

‘ଭାଷାଭାବ’ ପରିପ୍ରକାଶ ନାମରେ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ ଏକ ଗୀତାବଳୀ ହାତରେ ଆପଣଙ୍କ ପରିଚାରକ ହାତରେ ଆପଣଙ୍କ ପରିଚାରକ

“କବିତା ପରିମାଣ କରିବାରେ ଆଜିର କବିତା ଏହାରେ ଅନ୍ତର୍ଭାବରେ ଥିଲା ।

‘ହେଉ ପ୍ରତିକାଳେ ମାନ୍ୟତାରେ ଲିଖିତାରେ ଏହିପରିଚାଳନା କରିଛି’

වසි 1901 කටු මාර්තු මස 15 වෙති දින කොට්ඨාසීන් පෙන්වනු ලැබුවන්ගේ විටයේ තෙදෙරිනියේ : යහුදී 7 කින් දුර යෙදුම් කිරීම් 1 දශ, ඇතුල් පැහැදිලි N අකුර කප: ඇස් රුධිරස (පියෙකාවි) මූල 2 ද. අධිකිකාරියා, බිඛිලි. භාෂ්‍යයා, පෙන්වනු ලැබුවන්ගේ විටයා, කොට්ඨාසී.

වස් 1901 කුමාර්දිව මහත් වෙති දින හෝ වෙළඳීනේ ආරම්භ තිබූයේ හොම්මර 42 ගෙදරිය : Jerome Rangayah යන නම කැමුදුවේ ලියා ඇති හොම්පුවලේ අම්බලද කාඩු පියකේ උග්‍ර සෑම උග්‍ර යෙයු හිරුවලුය. ආයිතිකාරියා, පුරෝගී රෝගයේහා, ආරම්භ තිබූයා, හොම්සරිය.

වත් 1901 අවු මාරු ම රු ම ම වැනි දි ගලුවෙයිද කුම්පෙන් මාදීගේ ගෙදරියි : පිස්කලු මූල්‍ය කෙරෙහි 1c, පිස්කලු සේවියෙන් 1d, පුත්‍රි රේඛි මාල 2d. අපිතිකාරය, පෙන්විර මිදින්, කුම්පෙන් මාදීගේ.

වසි 1901 කුටු මට්ට, රඩු සය 16 වෙති දහ කරුදුවන්නේ පොලියියෝ දැස්සිනියේ : පුදු ටෙක් ගෙපු පා.ව.සා. සියීයෙද දැලියිතයා, 1ශ, පුදු යා කළ අම් 1ශ. අපිසිකාරයා, ආමීට්.යාම්, රිසෝසිකාරයා, කරුදුවන්ක.

ଦୁଇତର ଭିକ୍ଷୁମାର ଚିତ୍ର.

බෙල්ලයේම්මල, සියල ගැනු ලුණක් දැකට හිඳියේය කොහයය අති සියා දැනගෙවට සිභාකර තිබේ. මෑ මිනා මුළු සියලුවිටික් සිට වශී 1901 කුටු මාරු නික මක 5 වෙති දින පටන් කැඩිලියවට දෙනු, ඇය. රෝහ, දම්ල; ඔලය, වැනියෙ; අම්ම, සියදු; වෘත්ත, අවරුදු 11පි; උය, අඩි 4පි අභ්‍යු මක ඇය; ගෙරරු, යම් පුත්තී; පාට, හලුම්ලුය; ද්ස්, කරියාකාරය; ඇප්, මධ්‍ය දුමුරු පාටය, දිගය; ඉඟකේද, කාලිය, දිගය, කොන්ඩ්‍රි පැදාලය; කැන්සැප්පි දෙකම ඉංග්‍රීස පැලදු ඇය; උපන ගල, ඉජදියාවට එත්පුර; ප්‍රවාහ පදියලිය, සිභා මුළු සියලුවිට; ගෙළුවක විට්මෙට්‍රි සියල අභ්‍යුවට විවාහවෙලුය (සියදු ව්‍යුත්තුයේ ප්‍රකාරයට ලුම; කාලුදී බිඳු කෙටුදය); මස්ස්කාවරු, මූන්කාද්‍යා; සහ මිල්ලුස්ද වෙට්ටි; සැහැර්දි, වෙල්ලයේම්මල, මේසියේ අම්ම, මේසියේ දෙදා, ම සියලුවිටිය පිළියවිය.

ବୁଦ୍ଧି ଦେଖିଲେ କାରଣ କୁଳ.

වත් 1900 කුටු රෙඛවලට එම මය 6 වෙනි දික ආක 1,716 කොරෝනු අල්ලක අකංකීරේ තිබුණු කළුවූ විජිතිලේපි කාසු පැන්වීමේ ඉතුළත් ඇත්තේ වෙයි.

වතින් 1900 සේවු තිබූ මෙහි 11 ටෙවත් දින අංක 1,743 කොරුන් අල්ලය අක්කඩරේ නිඛයාලයේ අප්පත වෙළු අප්පෙයට සෙදුනා.

වස් 1980 සෙනු මිය මය 11 වෙනි දින අංක 1,743 කොරුත් අල්ලක අත්මේරේ නිකුත්කළාටු කාඩ්‍රයි සිලෝප්පායි අල්ලතුව යොදාකා.

වම් 1900 සූ මල්ද මග 18 වෙනි දින අංක 1,745 කොරුයේ අල්ලක අනුබෝධ හිඛැයුකලාංචි සිජකතම් වී එහි උපයේ අල්ලයට ගෙදුයා ඇත.

இந்தக் கேட்கலை குற்றங்காட்டப்பட்டவர்களின் விபரங்கள்.

சுதாங்குறு எடோறிலா ; ககுக ம ஆண்டு தைமீர உங்க , மாக்ஸில் தெற்கில் மாடுகளவாடி-னுணெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வழங்கும் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேளாண்மை ; வயது-20 ; உயர்ம்-நிதி அடி ச அங்குலம் ; பொதுவான திரேகம் ; கபில நிறம் ; கண்கள்-கறுப்பு , முட்டைவழிவும் ; தலையிர்-கறுப்பு , நீளம் , கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீதையும் தாழியும்-அரும்புகிது ; பிறந்தவிடம்-பெஸ்தொட்ட வள்ளலாவிட்டிக் கோறளையைச்சேர்ந்த மீகஸ்பிட்டியாவிலிருக்கும் கல்பொத்தவெல ; பொதுயிருப்பிடம்-மீகஸ் பிட்டி ; ஆசாடுமிடங்கள்-கல்பொத்தவெல , கந்தவீரி , ஆற்கந்து ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-சுதாங்குறு சமாறிசா ; தாய்-தொம்மை ரூக்குற சைனே ; சகோதரன்-சுதாங்குற கல்சா ; மாமன்-தொம்மை ரூக்குற சிங்கா ; எல்லாரும் மீகஸ்பிட்டியிலிருக்கிறார்கள் ; ஆற்கந்து பொலிஸ் உத்தியோகண்த்தர்களுக்கும் , மாகள வடக்கு பொலிஸ் உத்தியோகண்த்தர்களுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும் . பலப்பிட்டி பொலிஸ் தீவான் இவளைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உகைகூ.

பின்; கைக் குழங்கி தெய்வ காலத்தை, சல்பிட்டி கோரளையிலிருக்கும் திவுன்பிடியில் மாடு களைவதை அனுபவிக்கும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; பனங்கட்டிச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கலை; வயது-ஏற்குறைய கூடு; உயரம்-ஏற்குறைய கூடு அடி; நல்ல திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; பற்கள்-இழுங்கான வை; தண்மையிர்-கறுப்பு, செக்கங்கூட்டாய்க் கட்டப்பட்டது; தாடி-யிலை; பிறந்தவிடம்-ஏழு கோரளையல் (இடம்-தெரியாது); பொதுயிருப்பிடம்-சல்பிட்டி கோரளையிலிருக்கும் போதனேன்கொழுவா; களியாணம் முடியாத வன்; போதனேன் கொழுவாவிலிருக்கும் தென்பிடியாகே தொன் செட்றிச்கு இல்லை கலையத் தெரியும். இவன் வீட்டில் இக்குற்றவாளி குடியாயிருந்தவன். கொழும்பு பொளின் தீவாண் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் காட்டுகிறது.

ஹியாற ஹக்குதுவிலகே ஜசாய் ; கருகம் ஆண்டு மாசிமீ இந் உ, மெட்டறம் என்னுமிடத்தில அடித்த பப்ரித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; கிண்ணவன் ; வழும்புற சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-மேசன் ; வயது-கடு ; உயரம்-ஏற்குறைய இ அடி ; பின்னுள திரேகம் ; பொதுநிறக் குறவல் ; மூக்கு-நீளம் ; வாய்ச்-சூ கடையாய் கோலை ; பறக்கு-இழுங்கானவை ; கண்கள்-வாக்கு ; தலையிர்-கறுப்பு, தொண்ணகடையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீஸ்சுயுண்டு ; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; பிறங்கலிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலி குறிச்சியக்சேர் ந்த தல்ப்பே பத்துவிலிருக்கும் மெட்டறம்ப ; ஊசாமீடுங்கள்-குறவல்கல, கண்டி ; கலியஞம் மூடித்தவன் ; மனைவியும் இரு பள்ளிகளும் மெட்டறம்ப என்னுமிடத்திலிருக்கிறார்கள் ; சகோதாரர்-அடேரவும், எண்டோநிர்வா வும் ; சிரேகிதர்-மெல்கொட்டுக் கோவிகம், தூநாற்சொட விதானகமகே கர்வெனலிகம் ; தல்ப்பே விதானை ஆரூச் சிக்கு இவ்வை கலவைய்த் தெரியும். காலிய பொலிஸ் நீதவான இவ்வைய பிழிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் எதோடு.

சின்னப்பன் தமிழ்முத்து; ககங் ம் ஆண்டு மாசிமீ காங்கரி, உடுவில் என்னுமிடத்தில் கந்தியால் கூயப்படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; கனவன்; ஜேம்ஸ் கந்தோலிக்கன்; தெராழில்-மரம் ரதி; வயது-ஏற்குறையை கடுமை; உயரம்-சு அடி சு அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; மூக்குத்தடித்தத, நாயின் மூக்குபோல; அய்சிறியது; பர்யன்-ஒழுங்கண்ணவ; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, தந்தரிக்கப்பட்டது, பிசுபக்கமாய் செய்த்தெ, கொண்டைகட்ட போதியதனு இலக்கி; மீசையும் தாநியும் தப்பரவாய் சுரையபண்ணப்பட்டது; ஒரு கையிழும் நெற்றியிதும் பக்கசுதூதியிலுக்கிறுன்; பிரந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இயாழ்ப்பாணத்தெலுக்கும் உடுவில்; கனியரணம் முழுயாதவன்; தாய்-உடுவில் குடி சின்னப்பன் கைம்பென் தெய்வன்; சுகோதரன்-உடுவில் குடி சின்னப்பன் தாவித்தன்; உடுவில் குடி முத்துக்கு மாரு துமாரசாமிக்கும், சின்னட்டி சாவலைக்கும், சண்னுகம் தெற்கு பொலில் விதாவைக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். மல்லராஜ பொலில் நீச்வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ஏனிலை.

சான்ஸ் பெஸ்ரேஸ்; கண்ணர் இலக்கம் R. G. A./3004; ககங் ஆண்டு மாசிமீ உடுந் திகதி-தவங்கம் கொழுப்பு கோட்டையிலில் கால் கம்பனி எஸ். டி. ஆர். ஜி. எ. பட்டாளச்தில் காணவிலக்கி; இங்கிலீஸ்; வயஸ்மன்; உயரம்-டி அடி கூவ அங்குலம்; வயது-உங் வருதைம் கை மாசம்; புது நிறம்; கண்கள்-சாமயல நிறம்; தலைமயிர்-கருக்கமலீகாண்ட கமிள் நிறம்; இடை மூன்னங்களையிலை ஒரு குருசும், வலது முன்னங்கையிலை இரண்டு பென் உருவங்களும் பச்சைசுதூதியிலுக்கிறுன்; பிரந்தவிடமட்டப்பனின்.

பேகோடு முதியான் சலாய் அபபுநாமி; ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ காங்கரி, அட்டகளன்கோந்தோனியிலிருக்கும் வெற்காடப் பன்காலையில் பிரத்தீனி வீள்க்கு ஒன்றை கள்வாடினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தெய்க்காச் சாதி; புதக் சமயி; தொழில்லை; வயது-உங்; உயரம்-ஏற்குறையை சு அடி கூ அங்குலம்; பிலனூன் திரேகம்; பொதுநிறக்கறுவல்; பேலவாயில் பலறு ஒன்று நின்டு இருக்கு, இரண்டு பற்கள் குறைவு; தலைமயிர்-காண்ணடயாய் கடப்பட்டது; மீசையும் தாநியும்-இலக்கி; பிரந்தவிடம-பென்மதுல; பொதுமிருபவிடம-கவினிக்கங்க் கெள்ளாந்தர, அடடக்கன் கோந்தோனி; இசாரிமிடங்கள்-மாதம்பை, இரத்தினபுரி, குக்குள்கோந்தோனி; கவனிக்கங்கையிலை ஒரு வைப்பாட்டு உண்டு; நாயும் சுகோதாயும்-மாதம்பையிலை இருக்கிறுக்கன்; அட்டக்களன் பண்ணான் ஆரூச்சீயாகிய பி. எம். பி. சில்வாவுக்கு இவணை நல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரி பெரவில் நீதவரன் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடையது.

கானுமரதோன்று, களவுபோனது, அவைது அமைச்துவேண்டு.

கானுமரத்போனது.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ எங்கி, கண்டிமில், அதை ம் ஆண்டு ஈதமீ அச்சுபொட்ட இலக்கம் B/4 57357 கொண்ட ஐந்து குபாய்த் தாவின் பாதி க. சொந்தக்காரன், சீரைய்வெப்பரே, முதலியார், கண்டி.

கானுமரத்போனது அவைது களவுபோனது.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ககங்கி, தெக்கினமேசன் கோட்டு விருக்கும் ஒரு விட்டிலிருந்து : இரட்டை மூடி வெள்ளிக்கட்சாரம் க, சாஜிப்சன் கங்கிலி தொடுத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. வொண்டன், பட்ச.

களவுபோனது.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உடுந் கி, கொட்டமலியைச்சேர்ந்த கடையல்லீனிலிருக்கும் “வெள்ட் ஹோல்” தோட்டத்திலிருக்கும் குதிரைமாலிலிருந்து : சாம்பலினிறக் கோட்ட க, சாம்பலினிறக் காவெசட்டை க, குதிரைச்சிலை க. சாந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. தீவு, சப்பிரின் பெட்டன்ட்டு, வெஸ்ட்ஹைல் தோட்டம்.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உடுந் கி, கொழுப்பு தறைமுகக்கில் “ஹூர்க்கலீஸ்” என்னும் புகைக்கப்பலி விருக்குது : தூப்பு பிரிம்பாயில்லாத கூ கட்ட டொன் கட்சாரம் க, செய்தவர் Waltham, இலக்கம் எக்ரூசங். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. மாகர், பிரதனை உத்தியோகங்கள், “ஹூர்க்கலீஸ்” புகைக்கப்பலி, பிரிக்பேஸ், குயீஸ்ஸ்லேண்ட்.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ இடு ம் எங் திகதிகளுக்கூடியிலை கண்டி ஹெல்கை ஸ்டேசனிலிருக்கும் பாக்கல் அறையிலிருந்து : வெள்ளி உடிடின மலக்கா பிரம்பு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டெம்பிளர், இப்பொனுது நுவரேஸ்யில்.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ககங்கி, கொள்ளுபடிடி ககக ம இலக்க காலி கோட்டு விருக்கும் கேர்ச்சி அறையிலிருந்து : குதிரை உடிப்பு கூட்டம் க, சுறப்பு சர்ஜ் உடிப்பு கூட்டம் க, வெள்ளி உடிப்பு கூட்டம் க, வெள்ளி வேட்டிகள் க, வெள்ளி கோட்ட. சொந்தக்காரர், மெஸ்டர் சி. எ. பெரே, குதிரைக்காரன் முத்தையா.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ காங்கரி, கண்டி கடுதிகளீயிலை ஒரு அறையிலிருந்து : இடுகை ம இலக்க மூளை துரைச்சாணியின் வெள்ளிக் கட்சாரம் க, சிங்கப்பூர் வெள்ளி (பொல) ஒன்றும், பித்தனை இருதயம் ஒன்றும் தொடுத்த பித்தனைக் கங்கிலி ஒன்று கட்சாரத்தில் தொடுத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், ஜெயினுபதின் சமசி, கடுக்களை, கண்டி.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ககங்கி, கிரீச்பாதிலிருக்குதும் சு ம இலக்க வீட்டிலிருந்து : ஒரு இரும்புப் பெட்டியுடன் பொள் கடுக்கள் கோடு க, டொன் பொதுக்காரன் க, பருத்திக் காக்கேஞ்சிள் (ஒன்று சிவப்பு மற்றது சிவப்பும் பச்சையும்), வெள்ளி தபப-டி க, கூ மூளை நீளம், கரைகளில் கறுப்புக் கிறுதென்டு, பித்தனையினும் இரும்பாலும் செய்த பாக்குவெட்டுகள் கு, கடையலை கந்தப்பட்ட ரூஸ்கள் கு, கூ மூளை நீளமுள்ள கயி ரு க, அம்பட்டன் கந்தி க, வேட்டிகள் க, வெல்வைப் பட்டுக்கீழைகள் க, மயிலைகுகு வச்சிகள் க, படுக்களைக் கடுமீல்போடுகிற வகைச்சிலை க, கொள்ளு கொத்து எ, ஜூது குபாய்த் தாவுள்ள க, வெள்ளி காண்யமாய் ரூபாய்.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உடுந் கி, கோட்டாஞ்சேகையிலிருக்கும் கும்மக்கர் ஒன்றுக்கையிலை ஒரு வீட்டிலிருந்து : எதற்படுகள் உள்ள கோர்க்கவ, பொள் முத்திரை மோதிரங்கள் க, இடு மோதிரங்கள் கும் உள்பக்கத்தில் N எழுத்து உண்டு. சொந்தக்காரன், டபிளை, நெல்கன், குபேக்கர் ஒனுங்கள், கொட்டாஞ்சேகை.

ககூ ம் ஆண்டு பங்குவினி கடுந்த, சொட்டாஞ்சேனையிலிருக்கும் ஆமர்ஸ்டாந்தீட்டல் சூடு ம் இலக்கீட்டு டிருந்து; தோல் கூட்டுடன் ஜாக்ஷி அரை வைத்துவக்கு க, தோல்கூட்டில Jerome Rengayab என்ற எழுதியிலிருக்கு, அவுக்கிள் கள்ளஜுக்குக்கிட்ட ஒரு ஆணியிலிருக்கு. சொந்தக்காரன், ஜெரீம் நங்கயா, ஆமர் ஸ்டாந்த்.

ககூ ம் ஆண்டு பங்குவினி ககூ ந்த, கலைக்கறையிலிருக்கும் தம்பனையைக்கேர்ந்த மாட்டுகே என்று பிடத்தில் ஒரு வீட்டிழவிலிருந்து : பித்தோனை வைத்திலைத் தட்டமாக, பித்தோனைச் செம்புகள் உ, பித்தோனைப் படிக்கம் +, சிறு வெள்ளி அடிடியலகள் உ. சொந்தக்காரன், பக்கீர் மீதிக், தம்பனையிலிருக்கும் மாட்டுகே.

ககூ ம் ஆண்டு பங்குவினி ககூ ந்த, கறுவாத்தோட்டம் பொலிஸ் டேசனில் ஒரு குளினியிலிருந்து : வெள்ளைப் பிழையுள்ள அம்பட்டன் கத்தி, க பொதுவானது, கறுப்பு வெள்ளை நிறங்கள் பொருந்திய நாடா க, சொந்தக்காரன், சம்முகம், நிக்கா கலி, கறுவாத்தோட்டம்.

அறிவித்தல தேடப்படுகிறது.

ககூ ம் ஆண்டு பங்குவினி இந்திக்கி தவக்கம் ஸ்ரீகொழும்பிலிருக்கும் கடற்கரைத் தெருவிலிருந்து கானுமற்போன வெள்ளை அம்மா என்னுஞ் சிறுவனுக்கடய கற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; தமிழ் ; வாணிக்கி ; இந்து சமயம் ; வயது-கக ; உயரம-ஏற்குறைய க அடி இங்குலம் ; வைல் திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுப்பு முட்டைவடிவம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையா ய் கட்டப்பட்டது ; இருகா தகளும் குக்கிடுமை போட்டிக்குருகு ; பிந்தவிடம்-இந்தியாவிலிருக்கும் எலுப்பூர் ; பொதயிருப்பிடம்-ஸ்ரீகொழும்பிலிருக்கும் கடற்கரைத்தெரு ; சிலாவத்திலிருக்கும் வேலுசெட்டிக்கு பின்னைக் கணியரணம் செய்திருக்கு ; மச்சன்மார்-முத்தையாவும் மாரிமுத்து செடியும் ; சுகோதரி-வெள்ளைஅம்மா ; எல்லரும் கடற்கரைத் தெருவிலிருக்கிற்கள்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

வேலுப்பிள்ளை கணவகிப்பிள்ளை ; ககூ ம் ஆண்டு மாசிமீ கக ந்திக்கியைக்கொண்ட காக்க ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழக்கப்பட்டான்.

ஆள்வான் வஸ்லி ; ககூ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கக ந்திக்கியைக்கொண்ட காக்க ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழக்கப்பட்டான்.

கணபதி சிலம்பன் ; ககூ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கக ந்திக்கியைக்கொண்ட காக்க ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழக்கப்பட்டான்.

சின்னத்தம்பி வேலுப்பிள்ளை ; ககூ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ காது ந்திக்கியைக்கொண்ட காக்க ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழக்கப்பட்டான்.

சல்பபதொ-று துப்பாற்றிகே மண்ணமெல் ; ககூ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ காது ந்திக்கியைக்கொண்ட காக்க ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழக்கப்பட்டான்.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, March 20, 1901.